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NSS — Memorandum
EKSAMEN-
NOMMER
VRAAG 1 Léernaam: 1Climate_ Klimaat Totaal V1: 33
Nr Kriteria Maksimum Kandidaat
Punt Punt
1.1 Kantlyn 1
e Regterkantse kantlyn gestel op 1.5 cm v/ 1
Nota aan nasiener: Ken punt toe as regterkanste
kantlyn op 1.5 gestel is in die eerste, middel of laaste
deel van die dokument)
1.2 Bladsyuitleg: Justering (‘Justification') en 2
woordbreking (‘hyphenation®)
e Vol inlyn gestel vir hele dokument v’ 1
e Outomatiese woordbreking vir hele dokument
gestel v/ 1
(Nota aan nasiener: Ken punt toe as outomatiese
woordbreking (‘automatic hyphenation’) in die
bladsyuitleg gemerk is. Kontroleer alle seksies van
die dokument)
1.3 Bladsyraam 3
e 3 pthbreed v 1
e Dubbellyn-bladsyraam v/ 1
e op hele dokument v 1
1.4 ‘WordArt/Fontworks' 5
e Any ‘'WordArt/Fontwork’ op ‘'Climate Institute'
toegepas v’ 1
e Breedte van 'WordArt/Fontwork' gestel op ongeveer 23
cm v 1
e Opskrif lees vertikaal van onder tot bo v (Soos in die | 1
voorbeeld gewys)
e Opskrif verskyn op linkerkant van bladsy v/ 1
e Teks is nie versteek deur die diagram niev’ 1
15 Style 2
e Al 4 gevalle v 1
(Extreme Weather
Tropical Storms
Heat Waves
Floods and Drought’)
e Enige subopskrift in ‘Heading 1-sty’l geformateer
volgens 'Heading 2'-styl v/ 1
1.6 Paragraafspasiéring 1
e Paragraafspasiéring gestel op 10 pt /2 lines na / 0.35
cm onder (‘10 pt after/0.35 cm below') v/ 1
1.7 Prent 1
e Prent vertoon in kleur skakerings v’ (nie ‘grayscale’) 1
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DBE/November 2012

1.8 Verwysing 2
e Byskrifveld lees slegs 'Storm' v/ 1
e Op enige plek bo-aan die grafiek v/ 1
(Nota aan nasiener: Merk deur inspeksi/ op bewyse.
Kontroleer die grafiek op die eerste bladsy om die
tweede punt toe te ken)
1.9 Vergrote hoofletter 1
 Afstand van teks is 0 (nul) vanaf vergrote hoofletter v/ 1
(Nota aan nasiener. Geen punt as verander na 'In
Margin'
Dubbelklik op vergrote hoofletter. Kontroleer
horisonale afstand (‘horizontal distance’ ) op 0 gestel.)
1.10 | Kolomme S
e Korrekte teks gekies v'(‘Tropical storms ...climate 1
change’)
e Twee kolomme v 1
e Eerste kolom op 5.5 cm breed gestel v/ 1
e Kolombreuk voor 'Heat Waves' v' (Moenie ‘continuous 1
break’ aanvaar nie)
 Vertikale lyn tussen kolomme v" na 'Heat Waves' 1
(Nota aan nasiener: Ignoreer indien die opskrif 'Heat
Waves' op 'n nuwe bladsy val)
1.11 | Grafiek 4
e Grafiek verskyn op dieselfde bladsy as 'Tropical
Storms' v/ 1
e Grafiek horisontaal en vertikaal gesentreer v/ 1
e Grafiek relatief tot bladsy gesentreer v/ 1
e Teksomvou gestel — teks vloei om grafiek v/ 1
(Nota aan nasiener: MSO - Kies Text wrapping, More
layout options of regsklik om die posisie te sien )
1.12 | Vind en Vervang ('Find and Replace’) 3
e Al 13 kere v wat die onderstreepte 'storms' voorkom | 1
(slegs onderkas — ‘Match case’ opsie moes gebruik
wees’)
e Vertoon in rooi font v/ 1
 Nie onderstreep nie v’ 1
1.13 | Watermerk 3
e Tekswatermerk bygevoeg v° (Moenie penaliseer vir| 1
spelling nie)
e Loop diagonaal v/ 1
e Arial font gebruik v/ 1
Totaal vir VRAAG 1 [33]
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VRAAG 2 Léernaam: 2Wind_Wind Totaal V2: 32
o Maksimum Kandidaat
Nr Kriteria Punt Punt
2.1 Léereienskappe 1
e Outeurseienskap gestel op kandidaat se
eksamennommer v’ 1
(Nota aan nasiener. Ignoreer enige outeurs wat
vooraf daar kon gewees het)
2.2 Boekmerk 2
e Teks 'male or female' aan die einde van die eerste
paragraaf is vervang met 'gender' v/ 1
e Boekmerk 'BoyGirl' is nie uitgevee nie v/ 1
(Nota aan merker: Ken slegs die tweede punt toe
indien werk op die eerste punt aangepak is)
2.3 Inkeep 2
e 'Alex (male) ..."tot"... and so on ..." is ingekeep v/ 1
e Inkeping presies (‘exactly’) op 1 cm gestel v/ 1
2.4 Spelkontrole 1
e Speltoets uitgevoer en 'tehn’ in die 3% paragraaf is
verander na 'then' v/ 1
2.5 Paragraafraam 3
Paragraafraam verskyn om die opskrif 'Tornado
versus hurricane' saam met die paragraaf wat eindig
met ... 320 km/hr.' v/ 1
(Nota aan nasiener: Moenie 'n teksblokkie/vorm
aanvaar nie)
e Raam is stippellyn v’ 1
e Raam met 'n skadu v/ 1
(Nota aan nasiener: Aanvaar 'n kolletjiesraam)
(Nota aan nasiener: Die raam met 'n skadu mag as 'n
soliede lyn op 2 kante van die paragraaf verskyn)
2.6 Kolpuntlys 3
e 'Besure...'tot'...onit."is 'n kolpuntlys v 1
e Kolpunte verskyn as weerligwolke v/ 1
(Webdings karakter nommer 43
In LibreOffice: U+F02B)
e Kolpunte gestel op 14 pt v 1
2.7 Tabel tot Teks 1
e 'Categories of Hurricanes' tabel is verander na teksv’ 1
(Nota aan nasiener: Aanvaar enige
skeidingskarakter byvoorbeeld paragraafmerke,
kommas, tabelstoppunt, ens.)
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2.8.1 | Tabelle 1
e Kolomopskrifte van tabel verskyn in bokas v’ 1
2.8.2 | ¢ Twee tabelle is saamgevoeg as een sonder om data 1
uit te vee v/ 1
(Nota aan nasiener: As die tabelle nie saamgevoeg
is nie, merk die antwoorde vir vrae 2.8.3 tot 2.8.8 op
die tweede tabel)
2.8.3 | ¢ Buiteraamis 6 pt v’ 1 2
e Binneroosterlyne is %2 pt v/ 1
(Nota aan nasiener: Enige poging om die buiteraam
te verander moet gedoen wees om die tweede punt
te verdien)
2.8.4 | « Aldie ryhoogtes is verander v/ 1 2
e Gestel op presies (‘exactly’) 1 cm v/ 1
(Nota aan nasiener: Kontroleer vir die ryhoogte van
al die rye op die 'Layout tab'. Die eienskap wys die
instelling slegs as die ryhoogte dieselfde is vir alle
rye.)
2.8.,5 | ¢ Alle selinhoud vertikaal inlyn gestel na die middel v’ 1 1
(Nota aan nasiener: Kontroleer deur besigtiging,
ignoreer horisontale inlynstelling)
2.8.6 | ¢ Laaste ry se selle, behalwe die sel met die formule, 2
is saamgevoeg v’ 1
e Die teks 'TOTAL'is regsinlyn gestel v’ 1
(Nota aan nasiener: Moenie penaliseer as die
sortering die laaste ry laat skuif het nie)
2.8.7 | « Formule =SUM(Above) is ingevoeg om 'n antwoord 1
van 14433 vir 'Death Toll' uit te werk v’ 1
(Nota aan nasiener: Klik op die sel/antwoord 14433
en kontroleer dat die antwoord in ‘n veld is wat werk.
Aanvaar ook =F2+F3+F4+F5+F6.)
2.8.8 | ¢« Datais volgens jaar gesorteer v/ 1 2
e In dalende orde v/ 1
(Nota aan nasiener. Moenie penaliseer as opskrifry
ingesluit is nie)

Kopiereg voorbehou

Blaai om asseblief




Rekenaartoepassingstegnologie/V1 6

NSS — Memorandum

EKSAMEN-
NOMMER

DBE/November 2012

2.9

Buitelynnommering

Vlak 1 meervlakkige-/buitelynnommering is as (1. 2.
3.) toegepas v’

Vlak 2 meervlakkige - /buitelynnommering is as (a. b.
c.) toegepasy’

Meervlakkige - /Buitelynnommering op al drie vrae in
al 3 instansies toegepas v’

(Nota aan nasiener: Ken die eerste 2 punte toe slegs
as die formaat van die nommering absoluut korrek is.
Ken die 3% punt toe as meervlakkige-
/buitelynnommering op al drie instansies toegepas is,
ongeag van die nommeringsformaat)

2.10

Bladsynommering

Outomatiese bladsynommering is ingevoeg (in enige
formaat) v/

In die bladsyonderskrif van die dokument v/
Geen nommer op eerste bladsy nie v’
Tweede bladsy begin by nommer 1 v/

(Nota aan nasiener: Ken slegs die derde punt toe as
‘n poging tot bladsynommering gemaak is)

N

Totaal vir VRAAG 2

[32]
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EKSAMEN-
NOMMER

VRAAG 3 Léernaam: 3Travel reis Totaal V3: 40

e Merk die vrae vanaf die formules en nie van die waardes/antwoorde in die sel nie.
o Kontroleer teen die kandidaat se eintlike werk (Selverwysings mag verskil, athangende van
die kandidaat se respons).
e Kandidate mag veelvoudige formules of selle gebruik as boublokke om die vrae te beantwoord.

Nr Kriteria Maksimum Kandidaat
Punt Punt
Cities_Stede-werkblad
3.1 Sel A2:H2 2
e Skuinsstaaf (‘'Oblique bar') is verwyder v/ 1
e Teks vertoon op twee réels v/ 1
(Nota aan nasiener: Merk deur inspeksie/op bewyse.
Ken slegs een punt toe indien die sel verdeel
(‘'unmerged’ is)
3.2 Sel L15 =AVERAGE (L5:L14) 2
e =AVERAGE Y 1
e Korrekte reeks v (Aanvaar L4: L15) 1
[Nota aan nasiener: Aanvaar
OSUM(I5:114)/COUNT(I5:114)]
3.3 | Sel D18 =MODE (D5:D14) 2
e =MODEYVY 1
e Korrekte reeks v/ 1
3.4 Sel S18 =MAX (S5:S514) 2
OF Sel S18 =LARGE(S5:514,1)
e =MAXY 1
e Korrekte reeks v/ 1
3.5 Sel F21=SUM(G5:G14,N5:N14,U5:U14) 3
OF
Sel F21 = SUM(G5:G14)+SUM(N5:N14)+SUM(U5:U14)
e =SUMVY 1
e Funksie gebruik een of twee van die selreekse v’ 1
e Funksie gebruik al 3 nie-aangrensende selreekse v/ 1
(Verwagte antwoord: 20)
(Nota aan nasiener: Aanvaar afternatiewe korrekte
response byvoorbeeld
=SUMIF(G5:G14,">0") + SUMIF(N5:N14,">0") +
SUMIF(U5:U14,">0")
=SUM(G5:G14,N5:N14,U5:U14)
=G5+G6+G7...U12+U13+U14 etc.

Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief
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EKSAMEN-
NOMMER
Nr Kriteria Maksimum Kandidaat
Punt Punt
3.6 Kolom O 3
e Voorwaardelike formatering gebruik v/ 1
e Top3Vv 1
e Blou vulstyl v/ 1
(Nota aan nasiener: in LibreOffice, moet die top 3
geskep word deur 3 voorwaardes met die gebruik van
die 'LARGE'-funksie te stel)
Graph_Grafiek-werkblad
3.7 Grafiek 5
e Is'n staafgrafiek v/ 1
e Grafiektitel verander na 'Maximum Temperatures for
2007 — 2011' v’ (Ignoreer spelfoute) 1
e Verklaring vertoon aan regterkant, geen oorlegging
niev’ 1
e Mindere vertikale roosterlyne vertoon v/ 1
e Vernaamste en minder vername merke Kkruis die
vertikale as v/ 1
3.8 Bladsyboskrif 3
e Temperature is linksinlyn v (Aanvaar | 1
eksamennnommer) 1
e Vandag se datum is gesentreerd v’
e Outomatiese bladsynommering is regsinlyn v' (Aanvaar | 1
met/sonder die teks ‘Page number’)
Summary_Opsomming-werkblad
3.9 Ryhoogte 1
e Ryhoogte van ry 1 is verander na 80 pt/2.82 cm. v’ 1
(Nota aan nasiener: Kontroleer op die ryhoogte en nie
op die sel nie)
3.10 |Selle A1:D1 2
e Dubbellynraam ingevoeg v/ 1
e Slegs onderaan die saamgevoegde selle v/ 1
3.11 | Sel D3=AVERAGE(Cities_Stede!P5:P14) 2
e Korrekte funksie v/ 1
o Korrekte reeks en selle v/ 1
(Nota aan nasiener aanvaar ook Sel D3=Cities_Stede!
P15)

Kopiereg voorbehou
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3.12 | Sel B8=IF(B3-B4>=13, "Extreme", IF(B3-B4>=10, 4
"Settled", "Constant"))
OF
Sel B8=IF(B3-B4<10, "Constant", IF(B3-B4>=13 ,
"Extreme", "Settled"))
OF
Sel B8=IF(B3-B4<10, "Constant", IF(B3-B4<13,
"Settled", "Extreme"))
OF
=IF(E4<10,"Constant",IF(E4>=13,"Extreme","Settled"))
OF
=IF(B3-B4<10,"Constant",IF(B3-B4>=13,"Extreme","Settled"))
e 'Constant' aan die regte voorwaarde verbind v/ 1
e 'Extreme'- aan die regte voorwaarde verbind v’ 1
e 'Settled' - aan die regte voorwaarde verbind v/ 1
e Geneste-IF konstruksie is korrek gebruik v/ 1

3.13 | Sel B9=ROUNDUP (B5/365*100,0) 3
e Formule = ROUNDUP v/ 1
e Berekening — aanvaar *100 OF B5 na % geformateer v | 1
e Geen desimale plekke nie v’ 1

3.14 | Kolomgrafiek 6
e Kolomgrafiek ¥v" in die Summary_Opsomming- 1

werkblad geskep.

e Korrekte data gebruik (B2:D7) v/ 1
e Opskrif lees 'Basic Climate Comparison' v/ 1
e Die langste kolom is gekies v’ 1
e Gradiéntvulstylv 1
e 'n Donker kleur is gebruik v’ 1
Totaal vir VRAAG 3 [40]
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VRAAG 4 Léernaam: 4Daily_Daagliks Totaal V5: 26

e Merk die vrae vanaf die formules en nie van die waardes/antwoorde in die sel nie.

¢ Kontroleer die kandidaat se eintlike werk (Selverwysings mag verskil, afhangende van
die kandidaat se respons).
¢ Kandidate mag van meervoudige formules of selle gebruik maak as boublokke tot die
antwoorde.

Nr

Kriteria

Maksimum
Punt

Kandidaat
Punt

DayRe

cord_DagRekord-werkblad

4.1

Sel N2=COUNTA (J5:J35)
OR

CELL N2= COUNT(K5:K36)
OR

CELL N2 = COUNTa(K5:K36)

e Formule =COUNTA v
e Korrekte reeks v/

[ —

4.2

Sel E5=(D5-C5)/C5*100 OF E5=(D5-C5)/C5
e Korrekte berekening in hakies v/

e Deling deur C5 v

e *100V

(Nota aan nasiener: Ken die laaste punt toe as leerder
die persentasie-formaat gebruik het vir die sel in plaas
van vermenigvuldiging met 100)

P

4.3

Sel F5 = ROUND
(AVERAGE(Temperature_Temperatuur!B4:H4),2)
Formule = ROUND v

Formule AVERAGE v

Korrekte werkblad en reeks v/

2 desimale plekke v

N

4.4

Sel H5 =IF(G5>=80,"Hot", "Mild")
OF
=IF(G5 <80,"Mild","Hot")
OF
IF(G>=80,"Hot",IF(G5<80,"Mild"))
e |F-stelling v
e Voorwaarde v
e 'Hot' en 'mild' in die regte orde v/
(Nota aan nasiener: Die voorwaarde vir “Hot” kan >80

wees en die voorwaarde vir “mild” <80)

P

Kopiereg voorbehou
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4.5 Sel K5 5
=VLOOKUP(A4,Wind_Wind!$A$4:$H$19,5,FALSE)
OF
=VLOOKUP(A4,Wind_Wind!$A%$4:$E$19,5,FALSE)
e Korrekte sel v 1
e Korrekte werkblad v/ 1
e Absolute selverwysing v’ 1
e 5% kolom v 1
e FALSEV 1
(Nota aan nasiener: Aanvaar o0k sortering van
opsoektabel en geen 'false’ parameter nie
Aanvaar alternatiewe reeks A4:E19 or A4:F19 Or
A4:G19 or A4:H19)
4.6 Sel L5 =UPPER (CONCATENATE("*",B5,LEFT (A5,3))) 6
e Funksie = UPPER v 1
e Funksie CONCATENATE v of & operator 1
e Asterisk v/ 1
e Korrekte sel B5 v’ 1
e Funksie LEFT v 1
e Korrekte sel en 3 karakters v/ 1
(Aanvaar: ander korrekte variasies/boublokke)
4.7 Sel N3 =COUNTIF(Wind_Wind!B4:H10,">0") 3
e Funksie =COUNTIF v 1
e Korrekte reeks v/ 1
e Voorwaarde van >0 v’ 1
(Verwagte antwoord: 6 dae of 45 dae)
Aanvaar: enige ander metode wat die regte antwoord
gegee he.
Nota: Dit was nie nodig om die selformaat te verander
nie.)
Totaal vir VRAAG 4 [26]
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VRAAG 5 Léernaam: 5Weather_Weer

DBE/November 2012

Totaal V5: 41

Nr

Kriteria

Maksimum
Punt

Kandidaat
Punt

Tabel:

Data_Data

5.1.1

Experience_Ondervinding-veld
e Datatipe verander na 'Yes/No' v/

5.1.2

Verwyder rekord
e L Jackson rekord verskyn nie v’

(Nota aan nasiener: die hele rekord (ry) moet verwyder
word, nie net die data in die ry nie)

5.1.3

Gender_Geslag-veld

e Vertoonkontrole verander na aftreklyskontrole v/
e Brontipe verander na 'value list' v/

e 'M'en 'F' verskyn as opsies v

(Nota aan nasiener: Aanvaar kombinasielyskontrole)

R

5.1.4

Valideringsréel vir Departure_Vertrek-veld

e Between #2011/10/01# v and v' #2012/12/31# v' OF
o >#2011/09/30# and <#2013/01/01# OF
e >=#2011/10/01# and <=#2012/12/31#

Validasie teks
Geskikte boodskap wat verwys na die datareeks v’
Bv. 'Datum moet tussen Oktober en Desember 2012 wees'

(Nota aan nasiener: Maak voorsiening vir verskillende
datumformate op die stelsels)

Navraag: QryMale Manlik

5.2

Kriteria: 'M' onder die Gender_Geslag veld v/
Slegs Surname_Van en Initial_Voorletter is vertoon v/
Departure_Vertrek- veld in stygende orde sorteer v/

(Verwagte antwoord: 27 rekords)

P

Navraag: QryDays Dae

5.3

e Berekende veld Days_Dae reg ingevoeg v’
(Nota aan nasiener: Ignoreer spelling van veldnaam)

e Korrekte velde gebruik: v/
[Arrival_Aankoms]- [Departure_Vertrek]
e Korrekte operator v/
Minus (-)
e Velde in korrekte orde v’

Kopiereg voorbehou
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Navraag: QryFlood

5.4 e |Initial_Voorletter, Surname_Van, Country_Land, gekiesv' | 1 4
e Die Danger_Gevaar-veld vertoon nie v’ 1
e Danger_Gevaar gestel op LIKE 'Floodingv*v" 2
OF
Kriteria van Danger_Gevaar gestel op 'Flooding AND
Flooding/Drought'
(Verwag 18 rekords)
Sigblad: Mylinfo
5.5 e Al die data v van QryInfo_Inlig-navraag 1 2
e Vertoon in die sigblad genoem MylInfo v/ 1
(Verwag 6 rekords)
Vorm: New_Nuut
5.6 e Vorm genaamd New_Nuut v geskep 1 3
e Gebaseer op Data_Data-tabel v 1
e Al 11 velde verskyn v’ 1
Vorm: FrmForm_Vorm
5.7.1 | e« Byskrif is ingevoeg op vorm-boskrif v/ 1 4
e Eksamennommer is in die byskrif v/ 1
e Prent geskuif na die vorm-boskrif (‘header') v/ 1
(Nota aan nasiener: Prent vertoon nie in beide die vorm-
boskrif en vorm-onderskrif (‘footer')nie
Merk die vraag in ‘Design view’ en ‘Form View’)
1
e 'n Skaduraam om die prent is bygevoeg v’
5.7.2 | « Horisontale lyn bo die vorm-onderskrif v/ 1 3
e Opdateerbare datum-veld v is in die vorm-onderskrif 1
ingevoeg v’ 1
(Nota aan nasiener: Kontroleer dat vandag se datum
vertoon)

Verslag: MyReport_Verslag

Kopiereg voorbehou
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5.8

Al 11 velde van die Info_lInlig tabel is in die verslagv’
Groepeer volgens die Country_Land-veld v/

Sorteer volgens die Surname_Van-veld v

Blokuitleg (‘Block layout') v/

(Nota aan nasiener: aanvaar indien die verslag op ‘n
ander tabel gebaseer is, maar moenie die eerste punt
toeken nie)

N

Verslag:

Replinfo_Inlig

5.9 .

Funksie in die groeponderskrif (‘group footer) v
geplaas

(Nota aan nasiener: Moenie aanvaar indien in groep
boskrif ‘group header’ verskyn nie)

Funksie =count(*) v’

(Aanvaar enige veld in blokhakies
bv.=count([Surname_Van])

In die bladsyonderskrif (‘page footer') v plaas die
bladsynommer-veld v* gestel op 'Page X of Y' v/

[ —

Totaal for VRAAG 5

[41]
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VRAAG 6 Léername: 6Record_Opname, 6Day Dag  Totaal V6: 22
Nr Kriteria Maksimum Kandidaat
Punt Punt
6Record_Opname
6.1 Bladsyoriéntering 1
e Landskap v 1
Titel
6.2.1 | ¢ Buitelynfontstyl is toegepas v’ 1 2
( Moenie WordArt/Fontwork aanvaar nie)
e 'Small caps/small capitals' effek toegepas v 1
6.2.2 | ¢ Enige tipe sonsimbool/outovorm ingevoeg v’ 1 3
e Aan die linkerkant van die titel v/ 1
e Sonsimbool grootte verander v om by die fontgtootte 1
te pas
6.3 Inkeepinstelling 3
e Regs gidslyn v 1
e Gestelop10cm v 1
e Gidslyn toegepas v op ‘Inleser se naam’ of ‘Naam’ 1
6.4 Eindnoot 3
e Eindnoot bygevoeg v (Moenie voetnoot aanvaar nie) 1
e Inligtingsimbool @ gebruik as doelmerk v’ 1
e 'GPS pending' vertoon as die eindnoot se teks v’ 1
(Nota aan nasiener: Slegs vir LibreOffice gebruikers.
Aanvaar enige simbool anders as die verstek.)
6.5 Vormveld 3
e Teksvormkontrole bygevoeg v’ 1
e Verstekteks is 'Tik die naam hier in' v/ 1
e Lengte is gestel op 20 v/ 1
(Nota aan nasiener: Aanvaar op enige plek)
6.6 Veld 1
e Veld wat Iéernaam en |éerpad bevat ingevoeg v' op 1
enige plek onderaan die bladsy
6.7 Plak tabel 2
e Korrekte data (selle B2:G9) vanaf sigblad ingetrek v/ 1
e Geplak as 'n gekoppelde tabel/objek v 1
6.8 Vind 2
e 10 stede se name vertoon v’ 1
e Geen ander teks verskyn nie v/ 1
6.9 Hiperskakel 2
e Hiperskakel bygevoeg op prent v/ 1
e Koppel met 2Wind_Wind dokument v’ 1
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NSS — Memorandum

EKSAMEN-
NOMMER

VRAAG 7

Léername: 7 Answers_Antwoorde, 7Extreme_Uiters,

DBE/November 2012

Totaal V7: 6

7FloodDrought_VloedDroogte, 7Password_Wagwoord, 7Storm_Storm

Nr Kriteria

Maksimum

Punt

Kandidaat
Punt

7Answers_Antwoorde Léer

7.1 e 3502 (As vanaf die eienskappe gelees was sonder om
die |éer oop te maak)

OF

3473 (As die lIéer oopgemaak was/is) v’

OF

Aanvaar 2931 (sonder spasies)

7.2 ¢ 'Normal'-patroondokument/profielvorm (‘Normal
template’) v’

7.3 e Wagwoord verwyder v’

(Nota aan nasiener: Die léer 7PassWord_Wagwoord
sal oopmaak sonder om 'n wagwoord in te tik)

7.4 e 28 KB v (Aanvaar
OF
28672 grepe (‘bytes’)

7.5 e Prentvan 7Storm_Storm v/
e Gestoor as 'n prent-léer (enige grafiese |éerformaat),
byvoorbeeld: jpeg, png, gif, tiff, .bmp, ens. v/
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